Eccliesia Collegiata Terrae Galatone sub invocatione Assumptionis B. M. V. adeo antiqua erat, et graecorum mores constructa, quam tempore Ludovici de Fennis Neapolitani Neriton. Episcopi, graeci sacerdotes regabant; Latini vero Ecclesiam sub invocatione Annuntiationis sanctissimae Virginis eitam intus praedictam terram, ut ex quodam inventario per eundem Ludovicum Episcopum confecto apparet, quam Collegiatam Fabius Fornarus Episcopus Neriton. de anno 1584 Kalend. Maii a fundamentis aedificandam, et in ampliore forum, et decentiorem praedictae Terrae nobilitate ac dignitate mazine ipsius Communitatis, Capituli et Cleri sumptis Jehographus Ecclesiae celeberrimus Spiritus S. de Neapoli opera laudati Ambrasi Soleii erectos reducendam curavit....

Ibidem functiones et praerogatives quas Graeci sacerdotes in ipsa Collegiata obtinebant sunt infra scriptae.

In omnibus Sabatis totius anni caeteris festis occurrit, videlicet, in festo S. Mathias, S. Thomas Aquinatis, SS. Filippi et Jacobi, S. Gregorii Papae, Inventionis S. Crucis, S. Barnabae, S. Jacobi, SS. Laurentii et Augustini, Dedicitionis S. Michaelis Archangelis, S. Froncesini, S. Lucas Evangelistae, SS. Simonis et Iudae, S. Martini, S. Thomas apostoli primas caeteras, nec non in festis S. Ioannis Evangelistae, ac tertia Resurrectionis die et Pentecostae, missam sub latinorum silentio decantabant. Non item in vigiliis Epiphaniae Domini, in qua utriusque tum Latini tum etiam Graeci praedicti missam et operas praedictae sollemniter cantabant, qua etiam die soli Graeci aquam de morte benedicunt in Collegiata: deinde Neriti in Ecclesia Cathedrali, eadem die, et Episcopo Ne-

(1) *Imago Beatissimae Virginis Sanitatis parieti depicta cryptellae Basilicam Virginem adhaerens, et Dominum I. C. adhaerentem videri super Matris praesentem, utramque aspicientem, manu dextera possum ante pectus tenet, Natusque ostendit. Ad demum imago praedicta pietatis ac religionis speciem habet, ita ut insuetum ad pietatem provocet, et ob id in maxima veneratione semper fuit et est habitum. Cuius imago dona sunt allata, nam omnia fere, quas Caelestis Episcopus possidet huic imagini largita sunt. Ex actis visitationis Caesaris Bovii desumpta.*

ritonen, solemniter celebrant in pontificalibus, Evangelium Graecum et Epistolam graecam cantabant, quam praerogativam antiquissimam praesbyteris graecis Galatenibus, quibus deficientibus manutenuendum esse praesbyteris latinis praedictae Terrae vel Diocesis linguam graecam callentibus, sacra Congregatio statuit et mandavit, ut ex literis Illustrissimi Cardinalis Julii Sanctorii Casertani, dicti de S. Severina, 16 Augusti 1585.